
令和 2 年 1 月 15日 

 

 

実習受入れ病院 各位 

 

（一社）広島県病院薬剤師会 

会長 松 尾 裕 彰 

 

「令和 2年度薬局・病院実務実習受け入れ説明会」の開催について 

 

平素より本会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年より改訂モデル・コアカリキュラム対応の実務実習が始まりましたが、

トラブルの発生も多くなってきております。 

つきましては、カリキュラムの再確認を含めて実習に関する説明会を次の日程で

開催いたしますので、認定実務実習指導薬剤師の方は、是非ご参加くださいますよ

うお願いいたします。参加御希望の方は事務局宛に 1月 31 日（金）までにＦＡＸで

お申し込みください。資料の準備がございますので、できるだけ事前申し込みをお

願いします。 

 

 【東部】              【西部】 

 日時： 令和 2 年 2 月 6 日（木）    日時： 令和 2 年 2 月 5 日（水） 

 19:30 ～21:00（予定） 19:30 ～21:00（予定） 

 会場： まなびの館ローズコム     会場： 広島県薬剤師会館 

    福山市霞町 1-10-1 広島市東区二葉の里 3-2-1 

      ※駐車場は有料です ※無料駐車場は先着です 

 

内 容： １．実務実習の運用について 

       （ゼロックス WEBシステム、ルーブリック、疾患学習記録等） 

     ２. トラブル事例報告について 

     ３. 質疑・応答 

 

問い合わせ先：広島県薬剤師会事務局 木下 ：TEL 082-262-8931 

                      申込先：FAX 082-567-6066 

                  

令和 2 年度薬局・病院実務実習受け入れ説明会 □に印をつけてください 

□  東部 2/6（木）に参加     □ 西部 2/5（水）に参加 

勤務先名：           病院 

 参加者氏名：                             


